
Slavnost čtení 2020. 

 

V rámci tradiční slavnosti čtení, která proběhla v pařížské české škole 1. února, jsme zahájili cestu 

k účasti v soutěži Zlaté dítě organizované v rámci aktivity Zlatá stuha – literární ceny udělované 

každoročně, a letos již po dvacáté, nejlepším titulům dětské literatury.  

Vybírali jsme z titulů oceněných v předcházejících letech, a sice: 

Strašidýlko Stráša spisovatelky Aleny Mornštajnové pro kategorii nejmenších školních dětí, Past na 

korunu od Daniely Krolupperové pro žáky 4. a 5. ročníku a knihu Cukrárna u Šilhavého Jima od Marka 

Tomana pro druhý stupeň.  

Každá z pracovních skupin se úkolu zhostila po svém. Poslouchali jsme ukázky, četli úryvky, pracovali 

s fantazií a představili si možné pokračování příběhů. Máme před sebou ještě hodně práce a výsledky 

našeho snažení zveřejníme na konci března.  

obr

ázk

y: 

vyb

ran

é 

titul

y 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr: pracovní listy a úryvky z knih ze soboty 1.2. 


